
Hetimi i Krimeve Siguria Publike Kufiri & Migracioni Shërbimet Mbështetëse Trajnimi Policor

Departamenti
i Sigurisë Publike

Sektori i 
Rendit
Publik

Sektori i 
Shërbimeve për

Palët e Treta

Drejtoria
e Policisë
Rrugore

Drejtoria
e Policisë
Rrugore

Sektori i 
Qarkullimit

dhe Sigurisë
Rrugore

Sektori
i Planifikimit,
dhe Analizës

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse

Operacionale
(F.L.O.)

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse

Operacionale
(F.L.O.)

Sektori i 
Planifikimit e 
koordinimit të
Operacioneve

Sektori i
Trajnimit

Grupimi
i  Forcave Speciale

(KOMANDANTI)
- RENEA
- Helikopterët
- Antieksploziv
- Negocimi

7 8 9

7/1

7/2

8/1

8/2

Ndërhyrja e Shpejtë
(N.SH.)
• NSH - VERI.
• Reparti 712-Tiranë
• NSH - JUG.

9/1

9/2

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI

i Sigurisë Publike
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Drejtoria
e Rendit
Publik

Drejtoria
e Rendit
Publik
Shërb.

Patrullave
Përgjithshme

Reparti i 
Sigurisë së

Brendshme dhe
Ceremoniali - 324

7/3

Berat (Berat, Kuçovë, Skrapar)
Dibër (Dibër, Mat, Bulqizë)
Durrës (Durrës, Porti i Durrësit, Krujë)
Elbasan (Elbasan, Librazhd, Gramsh, Peqin)
Fier (Fier, Lushnjë, Mallakstër)
Gjirokastër (Gjirokastër, Permet, Tepelenë)
Korçë (Korçë, Pogradec, Ersekë, Devoll)
Kukës (Kukes, Tropoje, Has)
Lezhë (Lezhë, Mirditë, Kurbin)
Shkodër (Shkoder, Puke, M. e Madhe)
Tiranë (1-6, Rinas, Policia Rrug., Ruajtjes së Obj. Kavaja)
Vlorë (Vlorë, Sarandë, Delvinë)

12 Drejtorite e Policise ne Qarqe dhe Komisariate

DREJTORI i PËRGJITHSHËM 
I POLICISË SË SHTETITDREJTORI i PËRGJITHSHËM 

I POLICISË SË SHTETIT

Eshte një shërbim policor qe ne 
partneritet me komunitetin dhe ne 
përputhje me te drejtat kushtetuese 
garanton zbatimin e ligjin, paqes, 
redukton friken dhe siguron një
ambient te sigurte, nëpërmjet 
kontrollit te territorit nga shërbimet 
e policisë, me qellim qe te rrisë
cilësinë e jetës së qytetareve. 

Në varësi të këtij Departamenti janë
edhe 12 Drejtoritë e Policive në
Qarqe si dhe repartet speciale
autonome.
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Drejtoria
e Rendit Publik

Drejtoria
e Rendit Publik

Shërbimi
i Patrullave të Përgjithshme

Sektori
i Rendit Publik

Sektori
i Policimit ne Komunitet dhe

Sherbimit ndaj te Treteve

7

7/1 7/2
Reparti

i Sigurisë së Brendshme
dhe Ceremoniali

7/3

Drejtoria
e Rendit Publik

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Kjo Drejtori kryen orientimin, drejtimin, 
organizimin dhe bashkerendimin e 
veprimtarise se sherbimeve te rendit 
dhe te sigurise publike per kontrollin e 
territorit, kryerjen e  shërbimeve që
ofron policia si dhe garantimin e 
zbatimit te ligjit ne partneritet me 
komunitetitn.
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Sektori
i Qarkullimit dhe Sigurisë Rrugore Sektori

i Planifikimit dhe Analizës

8/1
8/2

Drejtoria
e Policisë Rrugore

Drejtoria
e Policisë Rrugore 8

Drejtoria
e Policisë Rrugore

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Kjo Drejtori realizon menaxhimin e strukturave
qendreore e vendore për rritjen e standardeve të
sigurisë ne rruge, mbarëvajtjen e trafikut, 
parandalimin e aksidenteve rrugore, kryerjen e 
hetimeve të aksidenteve rrugore si dhe
bashkepunon me komunitetin per rritjen e 
sigurise ne rruge



Hetimi i Krimeve Siguria Publike Kufiri & Migracioni Shërbimet Mbështetëse Trajnimi Policor

Sektori i 
Planifikimit e koordinimit

të Operacioneve

9/1

Sektori i
Trajnimit

Grupimi
i  Forcave Speciale

(KOMANDANTI)
- RENEA
- Helikopterët
- Antieksploziv
- Negocimi

Ndërhyrja e Shpejtë
(N.SH.)
• NSH - VERI.
• Reparti 712-Tiranë
• NSH - JUG.

9/2

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse Operacionale

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse Operacionale 9

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Drejtoria
e Forcave Lëvizëse
Operacionale

Misioni i kësaj
Drejtorie është
planifikimi, koordinimi
dhe realizimi i 
operacioneve policore
të një shkalle të lartë
vështirësie si dhe për
të zgjidhur situata të
vështira të cilat nuk
munde te perballohen
e zgjidhen nga
strukturat e policise
vendore. 
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DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm

DEPARTAMENTI
i Sigurisë Publike

Zv/Drejtori i Përgjithshëm 2

Drejtoria
e Policicisë Qarku

DURRES

Drejtoria
e Policicisë Qarku

FIER

Drejtoria
e Policicisë Qarku

ELBASAN

Drejtoria
e Policicisë Qarku

GJIROKASTER

Drejtoria
e Policicisë Qarku

KUKES

Drejtoria
e Policicisë Qarku

TIRANE

Drejtoria
e Policicisë Qarku

LEZHE

Drejtoria
e Policicisë Qarku

VLORE

Drejtoria
e Policicisë Qarku

KORÇE

Drejtoria
e Policicisë Qarku

BERAT

Drejtoria
e Policicisë Qarku

DIBER

Komisariati
Berat

Komisariati
Kuçovë

Komisariati
Skrapar

Komisariati
Dibër

Komisariati
Mat

Komisariati
Bulqizë

Komisariati
Durrës

Komisariati
Shijak

Komisariati
Krujë

Komisariati
Elbasan

Komisariati
Librazhd

Komisariati
Gramsh

Komisariati
Peqin

Komisariati
Fier

Komisariati
Lushnje

Komisariati
Mallakastër

Komisariati
Gjirokastër

Komisariati
Përmet

Komisariati
Tepelenë

Komisariati
Korçë

Komisariati
Pogradec

Komisariati
Ersekë

Komisariati
Devoll

Komisariati
Kukës

Komisariati
Tropojë

Komisariati
Has

Komisariati
Lezhë

Komisariati
Mirditë

Komisariati
Kurbin

Komisariati
Nr.1

Komisariati
Nr.2

Komisariati
Nr.3

Drejtoria
e Policicisë Qarku

SHKODER

Komisariati
Shkodër

Komisariati
Pukë

Komisariati
M.Madhe

Komisariati
Nr.4

Komisariati
Nr.5

Komisariati
Nr.6

Komisariati
P. Rrugore

Komisariati
Kavajë

Komisariati
Vlorë

Komisariati
Sarandë

Komisariati
Delvinë

12 Drejtorite
e Policise ne Qarqe

PoliciaPolicia e e ShtetitShtetit nnëë strukturatstrukturat vendorevendore ppëërbrbëëhethet nganga 12 12 DrejtoriDrejtori ttëë
PolicisPolicisëë dhedhe 43 43 komisariatekomisariate ttëë shtrirashtrira nnëë ttëë gjithgjithëë vendinvendin, 8 , 8 
DrejtoriDrejtori Rajonale ttëë Kufirit&MigracionitKufirit&Migracionit

Drejtoria e Policisë Qarkut është një shërbim policor qe ne
partneritet me komunitetin dhe ne përputhje me te drejtat
kushtetuese garanton zbatimin e ligjin, siguron një ambient te
sigurte, nëpërmjet kontrollit te territorit nga shërbimet e policisë, 
ne territorin e qarkut përkatës .

Drejtoritë në qarqeDrejtoritDrejtoritëë nnëë qarqeqarqe

Komisariatet në qarqeKomisariatetKomisariatet nnëë qarqeqarqe

Drejtoria e TiranësDrejtoriaDrejtoria e e TiranTiranëëss

Komisariatet në D.P.Q. TiranëKomisariatetKomisariatet nnëë D.P.Q. D.P.Q. TiranTiranëë
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StrukturaStruktura e Drejtorise Drejtorisëë ssëë PolicisPolicisëë QarkuQarku TiranTiranëë

Seksioni 
Mbrojtjes së të Miturve & Dhunes në Familje

Seksioni 
i Luftës 
Kundër 

Narkotikëve

Seksioni
Kundër

Trafiqeve
të Paligjshme

Zv/Drejtori për hetimin e Krimeve

DREJTORI 
I POLICISË SË QARKUT

Sektori
i Analizës së
inf.Kriminal
&Statistikës

Zv/Drejtori për Sigurinë Publike Zv/Drejtori për Shërbimet Mbështetëse

Sektori
Kundër
krimit të

Organizuar

Sektori
kundër
krimit

Financia

Sektori
Kundër

Krimeve
të Rënda

Sektori
për

Operacionet
Speciale

& Kërkimin

Sektori
i Policisë
Shkencore

Policia
Gjyqësore

për
seksionet

në Prokurori

Sektori për
Rendin & 

Sigurinë Publike

Sektori
i 

Policisë Rrugore
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 4,
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 6,
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Rr
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Seksioni
për Shërbimet

e Rendit
Dhe R.Sig. 
Objekteve

Seksioni
për Policimin në
Komunitet dhe

shërbimet
ndaj të tretëve

Seksioni
për Patrullat e 
Përgjithshme

Speciale
“Shqiponja”

Seksioni
për Shoqërimin

& Sigurinë

Seksioni 
i Sallës së
Drejtimit & 
Koordinimit

Seksioni për
Edukimin & 

Sigurinë Rrugore

Seksioni
i Hetimit të

Aksidenteve
Rrugore

Sektori
për Personelin

Sektori
për Programimin

& Mbeshtetjen
Logjistike

Sektori
i Buxhetit
& Financës

Sektori
i Teknologjisë
& Informacionit

Seksioni
për

Karrierën

Seksioni  
për Kartotekën 
& Administrimin 
e Dokumentave

Seksioni 
për Shërbimin 

Mjeksor 
& Psikologjik

Seksioni
për Sherbimet
Ekonomike& 
Menaxhimin

e Pronës

Seksioni
për Prokurimet

& Transportit

Seksioni 
për Armatimin 

& Pajisjet 
Speciale

Seksioni
i Pagave

Seksioni
i Kontabilitetit

Seksioni i 
të Ardhurave

Seksioni 
i Analizes  

së Inf. Kriminal

Seksioni
Kartotekës, 
Statistikës & 

Kërkimit

Seksioni 
Kundër 

Pastrimit 
të Parave

Seksioni
Kundër

Korrupsionit

Seksioni
K.K.Ekonomik

& Financiar

Seksioni 
Kundër 
Akteve 

Terroriste

Seksioni
Krimeve
Kundër
Jetës &

Shëndetit

Seksioni
Kundër

K.Seksuale
& Lirisë

së Personit

Seksioni 
Kundër 

Vjedhjeve me 
Dhunë & me 

Armë dhe 
Sh.Pronës

Seksioni
Kundër

Vjedhjeve
të Automjeteve

Seksioni
Kundër Vjedhjeve të Tjera

Seksioni 
Mbështetjes 

Tekniko 
– Shkencore 
& Depërtimit

Seksioni
për

Kërkimin

Seksioni
për Mbikqyrjen
& Operacionet

Speciale

Seksioni për 
Vëndngjarjet 

& Ekzaminimet
Kriminalistike

Seksioni për
Vëndngjarjet

& Ekzaminimet
Autoteknike

Seksioni
i Kartotekës, 

Admin. të
Provave & 

Ident. Sinjalitik

Seksioni
Për

Informatikën

Seksioni
për

Telekomunikac.

Seksioni Ad. Dok. &
Perfaq. Ligjor

Seksioni per zhvilliimin
Profesional (Trajnimet)
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StrukturaStruktura e e DrejtoriveDrejtorive ttëë PolicisPolicisëë nnëë qarqeqarqe
DREJTORI

POLICISE  QARKUT

Sektori
Luftes Kunder

Krimit te Organiz.

Seksioni
Salles Drejtimit

dhe Komandimit

Sektori
Kunder Krimeve

te Renda

Sektori
Analizes Iformac.
Kriminal & Statist.

Sektori
Rendit dhe

Sigurise Publike

Seksioni
Per Kerkimin

Sektori
Personelit

Sektori
Programimit &

Mbesht.Logjistike

Sektori
Buxhet dhe

Finances

Sektori
Teknollogjise

se Informacionit

Seksioni
Operac. Speciale &

Mbesht.Tekniko
Shkencore

ZV/DREJTOR POL. QARKUT
PER HETIMIN E KRIMEVE

Komisariatet
e Policise

Seksioni
Luftes Kunder

Narkotikeve

Sektori
Luftes Kunder

P.P.& K.E.F.

Seksioni
Luftes Kunder

Trafiq.Paligjshme

Seksioni
Kunder Akteve

Terorriste

Sektori
Policise Shkencore

Seksioni
Analizes Iformac.

Kriminal

Seksioni
Kartotekes

Statist. Kerkimit

Seksioni
Kunder Krimeve

Ndaj Personit

Seksioni
Kunder Krimeve

Ndaj Prones

Sektori
Per Operacionet
Spec. & Kerkimi

Seksioni
Luftes Kunder

Pastrimit Parave

Seksioni
Luftes Kunder

Korrupsionit

Seksioni
Luftes Kunder

Krimit Ek. Financiar

Seksioni
Mbrojtjes te Miturve
dhe Dhunes Familje

Stacion
Policise

Policia Gjyqesore

Sektori
i 

Policise Rrugore

Seksioni
Rendit Publik

Seksioni Pol.Kom.
Sherb.Palet e Treta

Seksioni Ad. Dkument.
&  Perfaqesimit Ligjor

Seksioni per Zhvillimin
Profesional (Trajnimet)
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StrukturaStruktura e e 
KomisariateveKomisariateve nnëë
D.P.Q. D.P.Q. TiranTiranëë

Komisariati i Policisë
Nr.2

Komisariati i Policisë
Nr.4

Komisariati i Policisë
Nr.1

Komisariati i Policisë
Nr.6

Komisariati i Policisë
Nr.3

Komisariati i Policisë
Nr.5

Komisariati i Policisë
Rrugore

Komisariati i Policisë
Kavajë

DREJTORI 
I POLICISË SË QARKUT

Seksioni
i Policimit

në Komunitet

Seksioni
Kontrollit të Territorit

Seksioni
i Ruajtjes dhe

Sigurisë
së Objekteve

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Stacione
Policie

Seksioni
i Policimit

në Komunitet

Seksioni
Kontrollit të Territorit

Seksioni
i Ruajtjes dhe

Sigurisë
së Objekteve

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Stacion Policie

Seksioni
i Policimit

në Komunitet

Seksioni
Kontrollit të Territorit

Seksioni
i Ruajtjes dhe

Sigurisë
së Objekteve

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Stacion Policie

Seksioni
i Policimit

në Komunitet

Seksioni
Kontrollit të Territorit

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Stacion Policie

Seksioni
i Policimit

në Komunitet

Seksioni
Kontrollit të Territorit

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Stacion Policie

Seksioni
i Policimit

në Komunitet

Seksioni
Kontrollit të Territorit

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Seksioni
për Trafikun

Seksioni
për Linjat

Seksioni
i Planifikimit & 
Administrimit

të Dokumentave

Seksioni
i Shërbimeve
Administrative

Seksioni
Anal.Inform. Krim.

Statistikes, K/Kerkim

Seksioni
Kunder Krimeve

te Renda

Seksioni
per Rendin e 

SigurinePublike

Seksioni
i Policisë Rrugore

Stacione Policie

Seksioni
i Shërbimeve

Admin. & Mbështet.

Zv/drejtori për Sigurinë Publike

Sherbimi
Policise Gjyqesore

Stacion Policie

Seksioni
i Policisë Shkencore
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StrukturaStruktura e e KomisariateveKomisariateve nnëë qarqeqarqe

Sherbimi
Policimit Komunitet
R.&Sig.Objekteve

Sherbimi
e Rendit

SHEFI i 
KOMISARIATIT TE POLICISE

Stacion
Policie

Seksioni
Kunder Krimeve

te Renda

Seksioni
Anal. Inform.Krim.

Statisikes, K/Kerkim

Seksioni
Policise Shkencore

Sherbimi
Policise Gjyqesore

Seksioni
Per Rendin &

Sigurine Publike

Seksioni
Sherb. Administrat
dhe Mbeshtetese

Sherbimi
Salles Operative

Seksioni
Policise Rrugore

KOMISARIATI i POLICISË

eshte një shërbim policor, qe operon ne 
një territor te caktuar dhe garanton 
sigurinë, paqen, respektimin e lirive e te 
drejtave te njeriut nëpërmjet 
parandalimit te krimit e zbatimin e ligjit, 
nëpërmjet kontrollit te territorit e 
bashkëveprimit me komunitetin, me 
qellim qe te rrisë cilësinë e jetës së
qytetareve. 
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StrukturaStruktura e stacioneve të policisë

SHEFI
i KOMISARIATIT TE POLICISE

Seksioni
Parandalimit te Krimit

dhe Policimit ne Komunitet

Seksioni
Policise Rrugore

Seksioni
Sherbimeve Administrative

Mbeshtetese

STACIONI I POLICISË

eshte një shërbim policor, qe operon ne 
një territor te caktuar dhe garanton 
sigurinë, paqen, respektimin e lirive e te 
drejtave te njeriut nëpërmjet parandalimit 
te krimit e zbatimit te ligjit, me qellim qe 
te rrisë cilësinë e jetës së qytetareve


